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بالاخره حقوق ها واریز شد و در پیامک مشاهده کردیم، 
همان 10 درصدی که وعده داده بودند به حقوق شاغلان و 
بازنشسته های کشوری افزوده می شود، اضافه شده است. 
برخی فکر می کردند، افزایش حقوق ها موجب افزایش 
تورم خواهد شد، در حالی که بیش از 40 درصد تورم وجود 
دارد آیا افزایش10 درصدی برای امرار معاش کارمندان 
و بازنشستگان کافی است؟ از آنطرف ارز 4۲00 تومانی را 
برای جلوگیری از سوءاستفاده و رانت، حذف کردند و به جای 
آن یارانه 400 و۳00 هزارتومانی به حساب مردم واریز شد 
تا جبران افزایش بهای چهار قلم کالا و به تبع آن چهل قلم 
دیگر شود! اما برای همین یارانه ها نیز مواردی برای مشمول 
آن بودن در نظر گرفته اند، مثلا کارمندی )البته اکثرا شامل 
معلمان و بازنشستگان معلم می شود( حقوق خود، همسر و 
فرزندانش، را محاسبه و آنها را از شمول یارانه بگیران جدا 
کرده اند. در اینجا  گویا فراموش کرده اند که طبق قانون، 
تامین مخارج خانواده با آقایان به عنوان سرپرست خانوار است 
و حالا چرا درآمد همسر را نیز مورد محاسبه قرار داده اند؟  یا 
فرزندانش که بیمه شده اند و درآمدی دارند را چرا حساب 
کرده اند؟ نمی دانیم با کدام قانون این اتفاق رخ داده است؟ 
اصلا چرا یک مرد باید روی درآمد همسر و فرزندش حساب 
باز کند؟ در این میان پول خودرو نیز را هم حساب کرده اند. از 
سوی دیگر آنها از یاد برده اند که اجاره خانه همان مرد متاهل 
که درآمد همسرش را هم محاسبه کرده اند، از حقوق دریافتی 
آن کارمند و معلم بیشتر است. حال باید فقط 10 درصد به 
حقوق اضافه شود در حالی که همین افزایش قیمت ها، بعد 
از حذف ارز 4۲00 تومانی، بیش از دو برابر افزایش حقوق به 
سبد هزینه های خانوار 4 نفره اضافه می شود و با وجود اینکه 
هر دولتی اعلام کرده: »حقوق معلمان دو تا چهار برابر افزایش 
پیدا کرده« بازهم از غافله خرج و درآمد عقب هستیم. اصلا 
ما افزایش حقوق نخواستیم، تورم را کنترل کنید و ما باز هم 
تشکر می کنیم. این حق مردم است که بدون دردسر و دغدغه 
زندگی کند و این حق از درآمدهای »ایران ثروتمند« محقق 
خواهد شد. بنا به گفته بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، 
مسئولان وظیفه دارند که خادم مردم و در جهت احقاق حقوق 
آنها و زندگی راحت، تلاش کنند. ایران کشور فقیری نیست و 
منابع عظیم نفتی، گاز، فولاد، معادن، رودها و دریاها به امانت 
دراختیار شماست. اما متاسفانه هر بار بهانه ای گفته می شود 
که نظارت وجود ندارد! مافیا و سلطان ها منابع کشور را غارت 
می کنند ، نمی توانیم نفت بفروشیم و کالا صادر کنیم و اگر 
فروختیم و صادر کردیم  نمی توانیم پول آن را دریافت کنیم. 
در این میان، ما تقاضا داریم که درست ترین تصمیمات را 

بگیرید  و عمل کنید. 

افزایش 10 درصدی حقوق! 

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
سامانه تهران من

از17 اردیبهشت تا به امروز هنوز سامانه تهران من به 
روزرسانی نشده است. از مسئولان شهرداری درخواست داریم 
که حداقل این سامانه را به روزرسانی کنند تا مردم بدانند که 
فهرست تردد آنها در آلودگی طرح زوج و فرد چقدر است تا 
بتوانیم طرح رزرو کنیم با این کار با مشکل روبه رو می شویم. 
احدی از تهران

دست اندازهای مهرشهر
نامناسب بودن دست اندازها در خیابان های مهرشهر به 
خودرو ها آسیب جدی وارد می کند و از طول عمر آن می کاهد؛ 
بنابراین معابر صاف و هموار یکی از مهم ترین دغدغه های 
رانندگان است. وقتی می خواهیم از خیابان گذر کنیم با 
دست انداز های آهنی با پیچ و مهره های عمیق مواجه می شویم. 
حمیدی از مهرشهر

کد رهگیری
به دنبال کد رهگیری گذرنامه به اداره پست مراجعه کردم. 
اما هیچ کدام پاسخگو نیستند و مردم مجبورند با مراجعه 
حضوری به این اداره بتوانند به کارهای خود رسیدگی کنند. 
سعیدی از تهران

کرایه 
مسئولان باید فکری به حال رفت و آمد سربازان در این 
وضعیت اقتصادی و گرانی کنند. حداقل کارت هایی برای 
سربازان ارائه کنند تا کرایه  رفت و آمد آنها رایگان حساب شود 

و بابت مترو و بی آرتی هزینه ای پرداخت نکنند. 
محبی از تهران

خرابی پله برقی
متروی دروازده دولت به سمت کلاهدوز نزدیک به یک 
ماه است که پله برقی ها خراب است و هنوز اقدام به درست 
کردن این پله ها نکرده اند و مشکلات زیادی را برای سالمندان 
و افرادی که نمی توانند از پله بالا بروند ایجاد کرده است از 
مسئولان حمل و نقل عمومی درخواست رسیدگی به این 

موضوع را داریم. 
مژده ای از تهران

کمبود دارو
در مورد کمبود دارو های کمک باروری گزارشی تهیه 
کنید. خیلی از داروخانه ها این داروها را در اختیار مردم قرار 
نمی دهند و بیماران با مشکلات زیادی روبه رو شده اند جا دارد 

مسئولان به این موضوع اهمیت بدهند. 
حسام از بروجرد

   محمد شیورانی
معلم   بازنشسته 

یادداشـــت

هر چند که شلوغی خیابان و ازدحام مردم 
برای کمک به نیروهای امدادرسان باعث کندی 
روند امداد رسانی شده است، اما رئیس جمهور 
که در سفر عمان به سر می برد، به معاون اول خود 
دستور داد ضمن اعزام گروه های امداد و نجات 
سازمان آتش نشانی تهران برای امداد به آسیب 
دیدگان، کلیه امکانات استانی و کشوری را برای 
رسیدگی فوری به سانحه ریزش ساختمان در 
آبادان به کار گیرد. محسن رضایی معاون اقتصادی 
رئیس جمهور از طریق فرودگاه بین المللی شهید 
سلیمانی اهواز وارد استان شد. وزیر کشور نیز 
ساعتی پس از این حادثه در تماس تلفنی با 
استاندار خوزستان خواستار به کارگیری همه 
امکانات برای رسیدگی فوری به حادثه دیدگان و 
نجات محبوسان احتمالی زیر آوار شد. بنا به تاکید 
احمد وحیدی، سازمان مدیریت بحران و سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور دستور داد همه 
امکانات خود را در این زمینه به کار گیرند و در 
اسرع وقت نسبت به بررسی کارشناسانه این حادثه 
اقدام کنند. وزیر کشور خواستار معرفی مسببان و 
متخلفان این حادثه به دستگاه قضائی شد.  در پی 
این دستور، شهرداری تهران، خرمشهر، ماهشهر، 
شادگان به همراه سگ های زنده یاب به آبادان 
فرستاده شده اند. قدرت ا... محمدی، سرپرست 
سازمان آتش نشانی شهرداری تهران نیز از اعزام 
نیروهای آتش نشان به آبادان خبر داد و اظهار کرد: 
»تیم آتش نشانان و نیروهای امدادی که در حادثه 
ساختمان پلاسکو اقدام به امداد رسانی کرده 
بودند در حال اعزام به آبادان هستند. همچنین 
ماشین های برش بتون و تمامی تجهیزات لازم 
برای آواربرداری نیز همراه با آتش نشانان در حال 
اعزام به آبادان است. مردم هم در حال اهدای خون 
برای مصدومانی هستند که ممکن است به خون 

نیاز داشته باشند. 
    مالک ساختمان، »خیر امنیت ساز« بود 
هنوز اخباری در رابطه با علت این اتفاق منتشر 
نشده، اما بنا به دستور دادستانی، پیمانکار 
ساختمان و مالک آن دستگیر شده اند. رئیس 

کل دادگستری استان خوزستان دستور بررسی 
و برخورد با حادثه داده است. آنطور که رسانه ها 
گزارش داده اند، مالک و سازنده ساختمان متروپل 
آبادان، پیش تر لوح تقدیر »خیر امنیت ساز« 
برای ساخت کلانتری از سوی نیروی انتظامی 
دریافت کرده بود و در سال ۹7 به عنوان »کارآفرین 
برتر منطقه آزاد اروند« و »چهره ماندگار صنعت 
ساختمان« از طرف وزارت صنعت انتخاب شده 
بود. این اتفاق درحالی رخ داده که در دوسال اخیر 
مشکل سازه ای داشته و بارها توسط ارگان های 
مسئول به سازندگان این سازه بزرگ ابلاغ گردیده 
است، اما کسی پاسخگو نبوده، حتی ویدئوهایی 
در سال گذشته و در شبکه های اجتماعی منتشر 
شد که نشان می داد این ساختمان که بزرگ ترین 
سازه اداری در شهر آبادان است، ترک  دارد. حتی 
در برخی مواقع شهرداری با ساخت این ساختمان 
مخالفت کرده بود، اما مالکان آن، معتقد بودند 
که در این رابطه سیاه نمایی صورت می گیرد. از 
آن طرف غلامرضا شریعتی  استاندار سابق که  
بعدها رئیس استاندارد کشور شد اعلام کرده 
بود که ساخت چنین ساختمان هایی کمک به 
بهبود و توسعه آبادان است.  امری که در مورد 
مشابه ساختمان پلاسکوی تهران و کلینک سینا 
اطهر تهران که دچار سانحه تخریب و بانی مرگ 
ده ها نفر شدند، باز اخطارهای کتبی و شفاهی 
فراوانی برای مالکان آنها و سازمان هایی که این 
ساختمان ها زیر نظرشان به فعالیت می پرداختند، 
ارسال شده اما تا زمان بروز حادثه انفجار کلینیک 
سینا اطهر و پلاسکو کسی پاسخگو نبود. آنطور که 
جلال ملکی، سخنگوی وقت سازمان آتش نشانی 
شهرداری تهران گفته است: »بیش از ۳ هزار 
ساختمان ناایمن در تهران نیاز به بازنگری فوری 
دارند، مسئولان این ساختمان ها باید در سریعترین 
زمان از آنها رفع خطر کنند.« همچنین شهرداری 
اهواز از شناسایی 1۵۶4 ساختمان تجاری ناایمن 
خبر داده است. این آمار و اتفاقات فقط در سالروز 
فرو ریختن پلاسکو از سوی مسئولان بیان می شود 
و تا دی ماه سال آینده هیچ اتفاقی برای ایمن سازی 

آنها صورت نمی گیرد، همان طور که تعداد زیادی 
از این ساختمان ها متعلق به وزارتخانه ها هستند 
و تاکنون تعداد محدودی از این ساختمان های 

ناایمن نامشان منتشر شده است. 
    شهرداری ها فقط اخطار می دهند 

حوادث،  اینگونه  مقصران  از  یکی  اما 
شهرداری ها هستند. همان طور که در قانون 
آمده است، شهرداری می تواند رأسا اقدام به پلمب 
ساختمان های پرخطر کند؛ اخطار تنها وظیفه 
این روزهای شهرداری ها در برابر ساختمان های 
ناایمن است. رئیس پژوهشکده ساختمان و ابنیه 
فنی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در 
این رابطه به »آرمان ملی« می گوید: »منطقی 
نیست که طبق قانون، شهرداری می تواند اقدام 
به پلمب ساختمان های پرخطر کرده و به دلیل 
ناامنی ای که بر اثر وجود یک ساختمان آسیب 
پذیر و نقطه حادثه خیز برای شهروندان وجود 
دارد، از مالکین ساختمان خسارت اخذ کند. ضمن 
آنکه صرف هشدار دادن هم عقلانی نیست.« علی 
بیت اللهی در ادامه می افزاید: »به عنوان مثال 
پلیس راهنمایی و رانندگی که فقط هشدار 
نمی دهد و بالاخره بعد از چندبار هشدار، دستور 
توقف می دهد و وسیله نقلیه را به پارکینگ هدایت 
می کند و اینها در ادامه اجرای یک دستور قانونی 
هست و منطقی آن است که در ادامه به اجرا و 
پاسخ درست منتهی شود. اینکه فقط هشدار 
داده شود و در عمل هیچ اتفاقی نیفتد، اصلا 
مفهوم ندارد. البته باتوجه به آنکه در این زمینه با 
بحران های متعددی روبه و بوده ایم، زمان لازم را 
در اختیار داشته ایم تا قانون را به صورت روشن تر 
پیشنهاد بدهیم و مصوب و لازم الاجرا شود و جایی 
برای ابهام باقی نماند.« این گفته ها در شرایطی 
مطرح می گردد که پس از حادثه آتش سوزی در 
کلینیک سینا تهران، مشخص شد این ساختمان 
پنج طبقه »کاربری مسکونی داشته و به دلیل 
تغییر کاربری، مطابق با رأی قطعی کمیسیون 
ماده 100 مالک؛ مکلف به بهره برداری مجاز از 

ملک بوده است.«

آرمان ملی-  منیره چگینی: شش سال پس از فروریختن ساختمان پلاسکوی تهران که باعث جان باختن ۱۶ آتش نشان و شش شهروند 
شد، روز گذشته در حادثه ای مشابه بال شرقی بزرگ ترین ساختمان اداری ۱0 طبقه ای در شهر آبادان به نام »متروپل« فروریخت و حجم 
حادثه مانند پلاسکوی تهران به قدری عظیم بود که همان سناریوی فرو ریختن پلاسکو در حال تکرار است و تا لحظه تنظیم این گزارش، 
امدادگران و نیروهای اورژانس در حال جست وجوی مردم مفقود شده زیر آوار ساختمان هستند. طبق گزارش های اولیه اورژانس استان 
خوزستان، شش تن جان خود را از دست داده و 32 تن مصدوم شده اند که یکی از مصدومان دختر ۱0 ساله ای است و احتمالا ۸0 نفر زیر 
آوار گرفتار هستند که قطعا آمار مصدومان و فوتی ها تا امروز )سه شنبه(  افزایش پیدا خواهد کرد. مجتمع در دست ساخت متروپل در 
مرکز شهر آبادان و در خیابان امیرکبیر که از مراکز پر رفت و آمد شهر است، قرار دارد. در این حادثه مغازه ها اطراف ساختمان نیز دچار 
ریزش شده و بسیاری از مغازه های اطراف ساختمان نیز زیر آوار قرار دارند. از سوی دیگر احتمال ریزش ساختمان مجاور نیز وجود دارد. 

توانایی ساخت واکسن 
»آبله میمون« را داریم

 وزیر بهداشت در مجمع جهانی 
سلامت در ژنو گفت: شکست کرونا و تک 
رقمی شدن تلفات آن یکی از افتخارات 
بزرگ ملت ایران است و ما الان هر جا راه 
می رویم سرمان را بالا می گیریم. بهرام 
عین اللهی ضمن تشکر از شجاعت، 
صبوری و همراهی مردم ایران در 
شکست کرونا گفت: تک رقمی شدن 
تلفات این همه گیری در کشورمان 
تعجب و حیرت وزرا و کارشناسان 
بهداشت و درمان جهان را به همراه داشته 
است. شکست کرونا و تک رقمی شدن 
تلفات آن یکی از افتخارات بزرگ ملت 
ایران است و ما الان هر جا راه می رویم 
سرمان را بالا می گیریم. مردم، کشور را 
سربلند کردند و به واسطه این همراهی 
جمهوری اسلامی ایران الان سربلندتر 
از قبل شده است. زیرساخت های بومی 
مهیا شده برای تولید واکسن کرونا در 
کشور می تواند در مقابل دیگر تهدیدات 
بهداشتی نیز به کار اید از جمله بیماری 

»آبله میمون.« 

علت مسمومیت 
دانشجویان خوابگاه 

دختران 

متخصص طب اورژانس بیمارستان 
رسول اکرم )ص( درباره علت مسمومیت 
وابسته  دانشجوییِ  خوابگاه  دختران 
روز  صبح  که  فرهنگیان  دانشگاه  به 
دوشنبه رخ داد و 40 نفر از آنها را 
راهی بیمارستان کرد، اعلام کرد: 1۸ 
نفر از دانشجویان مسموم شده  خوابگاه 
دانشجویی فرهیختگان  به بیمارستان 
رسول اکرم)ص( منتقل شدند. آیدین 
محمدولی پور با بیان اینکه با معاینه 
پزشکان بیمارستان مشخص شد این 
افراد به ویروسی که به تازگی منتشر 
شده است، مبتلا شدند، افزود: یک نفر از 
این دانشجویان مبتلا بوده و بقیه را هم 
درگیر کرده است. وی خاطرنشان کرد: 
این موضوع مربوط به مسمومیت غذایی در 
شب قبل بوده است. به طوری که از حدود 
یک بامداد علامت های مسمومیت این 
دانشجویان شروع شده اما برای مطمئن 
شدن از علت آنکه آیا مسمومیت گوارشی 
بوده یا ویروسی در حال بررسی موضوع 

هستیم. 

آرمان ملی: روند افزایش ویروس اومیکرون 
در جهان و کشورهایی نظیر آمریکا، هند، برزیل، 
فرانسه، آلمان، انگلیس، روسیه، کره جنوبی، 
ایتالیا به نحوی است که دوباره با پیک های 
شدید کرونا مواجه شده اند، اما در کشور ما 
میلیون ها نفر ماسک را از صورت برداشته و به 
اعتقاد کارشناسان این بزرگ ترین خطر در بروز 
موج هفتم کروناست. موجی که با سهل انگاری 
مردم می تواند باعث غافلگیری کشور شود. 
این هشدار را مهدی، مصری، رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی قم داده و با تاکید بر اینکه بیماری 
کرونا همچنان در جامعه وجود دارد و به هیچ 
وجه تمام نشده است گفت: »ما خطر وقوع موج 
هفتم کرونا را برای اواسط یا انتهای تابستان 
پیش بینی می کنیم.« وی موضوع فرصت 
طلایی واکسیناسیون کرونا را مورد توجه قرار 
داد و یادآور شد: »آمار واکسیناسیون کرونا در 
قم نسبت به میانگین کشوری کمتر است، برخی 
استان ها که واکسیناسیون کاملی داشتند، طی 
سه ماه گذشته حتی یک فوتی هم نداشتند. این 

موضوع برای استان قم که آمار واکسیناسیون 
پایین تری دارد، زنگ خطر محسوب می شود.«

    کرونا همچنان قربانی می گیرد
طبق آخرین آمار وزارت بهداشت و درمان 
از یکشنبه تا دوشنبه )دوم خرداد( ۲۶۸ نفر 
مبتلای جدید شناسایی شد که با احتساب 
این تعداد، مجموع مبتلایان به کرونا در کشور 
تا امروز به هفت میلیون و ۲۳0 هزار و ۳۲1 نفر 
رسیده است. همچنین با مرگ هفت بیمار 
مبتلا به کرونا، تاکنون 141 هزار و ۲۸1 نفر 
در کشور بر اثر بیماری کرونا جان باخته اند. 
اما پوشش واکسیناسیون دو دوزی در کشور 
برای گروه سنی بالای ۵سال 7۶درصد است و 
44درصد از جمعیت بالای 1۸سال هم واکسن 
دوز سوم شان را تزریق کرده اند. براساس آخرین 
آمار اعلام شده از سوی معاونت بهداشت وزارت 
بهداشتی  پروتکل های  رعایت  بهداشت، 
کاهش پیدا کرده و پوشش ماسک در هفته 
آخر اردیبهشت به 47درصد رسیده است. 
متخصصان هشدار می دهند فاصله گرفتن از 

رعایت پروتکل های بهداشتی به ویژه ماسک 
می تواند احتمال رقم خوردن پیک دیگری از 
بیماری در کشور را تقویت کند. کاهش رعایت 
پروتکل های بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک 
را ابراهیم قادری، رئیس اداره مراقبت مرکز 
مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
هم تأیید می کند و می گوید: »این مساله جای 
نگرانی دارد چرا که هم اکنون به جز واکسن ها 
تنها ابزار پیشگیری از بیماری ماسک است که 
اگر حذف شود، پروتکل دیگری برای جایگزینی 
آن وجود ندارد. این مسأله باعث می شود که اگر 
سطح ایمنی در ماه های آینده افت کند، احتمال 
مواجهه با پیک های جدید وجود داشته باشد.« 
قادری با تأکید بر اینکه استفاده از ماسک 
همچنان باید در فضاهای بسته و پرازدحام 
رعایت شود، ادامه می دهد: »یکی از اهداف 
وزارت بهداشت این است که به سمت فرهنگ 
»پیشگیری مثبت« حرکت کند، به این معنا که 
اگر کسی بیمار شد استفاده از ماسک را برای 
خود الزام کند تا باعث آلودگی دیگران نشود.« 

»آرمان ملی« بررسی می کند 

كرونـــا با تابستان باز نگردد؛ مراقب باشيم
  کارشناسان از خطر کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی به 47 درصد هشدار می دهند 

حضور گردشگران 
سلامت در ایران 

تقویت شد 

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گفت: گردشگری 
دریایی مزیت بزرگ نسبی در کشور 
ماست و درصورتی که سیاست های 
اعمال شده تاثیر مطلوب بگذارد 
شاهد رشد چشمگیری در این زمینه 
خواهیم بود. سید عزت ا... ضرغامی 
اظهار کرد: اختلاف تاریخی درباره 
مدیریت گردشگری سلامت با وزارت 
بهداشت وجود داشت اما در حال 
حاضر این اختلاف برطرف شده است 
و حضور گردشگران سلامت تقویت 
شده است. وی درباره گردشگری 
دریایی عنوان کرد: ما با احتساب 
جزایر ۵400 کیلومتر ساحل داریم. 
این گردشگری لذت بخش و مفرح 
است که اگر مسائل اولیه آن حل شود 
مردم سرمایه گذاری های لازم را انجام 
می دهند. ضرغامی در پایان در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه راه اندازی 
کشتی کروز در چه مرحله ای است 
تصریح کرد: پس از حل مساله سوخت 
این کشتی، متوجه شدیم ایمنی لازم 
را برای مردم ندارد و درحال رفع این 

مشکل هستیم. 

»آرمان ملی« از فروریختن بزرگ ترین سازه اداری شهر آبادان گزارش می دهد  

اين بار ،نگذريد از 
مقصران حادثه!

   متروپل آبادان، پلاسکوی تهران دو حادثه و یک سنــــاریو 
   دستور رئیس جمهور و وزیر کشور برای خارج کردن مردم از زیر آوار 
   ساختمان های ناایمن، مانند بمب های ساعتی در کشور قربانی می گیرند 

   مالک متروپل که در دو سال اخیر به اخطارها بی توجه و آن را سیاه نمایی عنوان می کرد، »چهره ماندگار صنعت ساختمان« لقب گرفته بود

پنجشنبه، تعطیل نیست
 آرمان ملی: پنجشنبه ۵ خردادماه تعطیل 
رسمی نبوده و روز عادی محسوب می شود. به 
دنبال تغییر روز عید فطر و حلول ماه شوال در 
روز سه شنبه 1۳ اردیبهشت، تعطیلاتی که پیش 
از آن در تقویم ثبت شده بود یک روز جلو افتاده 
است. پیش از این پنجشنبه ۵ خردادماه به دلیل 
شهادت امام جعفر صادق تعطیل اعلام شده بود 
اما حالا شهادت امام جعفر صادق با جا به جایی در 
تقویم قمری به ۶ خردادماه یعنی روز جمعه تغییر 
کرده است. بنابراین پنجشنبه ۵ خردادماه تعطیل 

رسمی نبوده و روز عادی محسوب می شود. 

پر آب ترین قنات جهان خشک شد!
آرمان ملی: مدیرجهاد کشاورزی بم گفت 
قنات قنبر آباد پر آب ترین قنات ملی و جهانی 
خشک شد. پر آب ترین قنات جهان در بم  
که1000 کشاورز با دبی آب ۳۶0لیتر در ثانیه 
از آن استفاده می کردند، بر اثر بی احتیاطی 
پیمانکار و ورود به حریم قنات با ماشین آلات 
سنگین و غلتک خشک شد. معقول افزود:  هم 
اکنون ۶ گروه و 40 نفر نیرو متخصص و مقنی 
در حال لای روبی این قنات هستند تا بتوانند 
هر چه سریع تر آن را احیا کنند. با توجه به فصل 
نیاز شدید چهار هزار هکتار باغ کشاورزی به 
آبیاری امیدواریم زودتر آب این قنات دوباره 

به جریان افتد. 

دستگیری داروفروشان تلگرامی
ایسنا: رئیس پلیس فضای تولید و تبادل 
اطلاعات تهران بزرگ از بازداشت عامل فروش 
داروهای غیرمجاز در فضای مجازی خبرداد. 
سرهنگ داوود معظمی گودرزی افزود: در 
راستای مبارزه با فروشندگان دارو در فضای 
مجازی ماموران پلیس فتا اقدام به رصد و 
پایش این فضا کرده و در جریان آن با یک کانال 
تلگرامی که حدود 4۳ هزار دنبال کننده نیز 
داشت، روبه رو شدند. این کانال اقدام به تبلیغ 
فروش انواع داروهای نایاب و کمیاب کرده بود، 
حتی برخی از داروهای این کانال مجوزهای 
لازم از سوی سازمان غذا و دارو را هم نداشت. و 
در جریان این اتفاق بیش از 40 هزار قلم انواع 

داروی کمیاب و نایاب کشف و ضبط شد. 

ورود آفرودها به اراضی ملی، ممنوع 
فارس: یک وکیل دادگستری با اعلام 
مخاطرات ورود خودروهای آفرود به اراضی 
ملی، زیستگاه های غنی و مناطق چهارگانه به 
دادستان عمومی شهرستان بهبهان توانست، 
دستور ممنوعیت تردد این خودروها را در 
اراضی ملی و غنی محیط زیست دریافت کند. 
محمد داس مه با اشاره به اینکه این دستور 
اداره  انتظامی و  نیروی  به  کتبی خطاب 
منابع طبیعی صادر شده است، گفت: این 
دستور می تواند مبنایی برای برخورد با تردد 
خودروهای آفرود در سراسر کشور باشد. در 
واقع صدور این دستور می تواند نقطه عطفی 
برای حفظ محیط زیست باشد. در حال حاضر 
برای توقف حضور خودروهای آفرودی در چند 

شهرستان دیگر نیز اقدام کرده است. 

حذف عکس دختران از بیلبورد
 برنا: سانسور عجیب تصاویر دختران در 
دانشگاه امیرکبیر خبرساز شد. انتشار تصویری 
از بیلبورد انتخابات انجمن اسلامی دانشگاه 
امیرکبیر که در آن عکس دختران دانشجو 
حذف شده با واکنش های زیادی در شبکه های 
اجتماعی مواجه شده است. هنوز هیچ واکنش 
رسمی از سوی مسئولان این دانشگاه اعلام 

نشده است. 

پروانه مرمت برای بناهای ارزشمند 
ایرنا: سرپرست مدیریت بافت و بناهای 
تاریخی شهر تهران از آغاز صدور پروانه مرمت 
برای بناهای ارزشمند و تاریخی خبر داد و 
گفت: مصوبه فرایند صدور پروانه مرمت و 
بهره برداری از بناهای تاریخی و ارزشمند شهر 
تهران موجب ایجاد انگیزه برای مرمت و حفظ 
این بناهای دارای ارزش می شود. نیما نیازمند 
افزود: صدور پروانه مرمت و بهره برداری از 
بناهای تاریخی و ارزشمند شهر تهران، بازگشت 
حیات شهری به بناهای تاریخی و ارزشمند 
شهر تهران را به دنبال دارد. ابلاغ دستورالعمل 
صدور پروانه مرمت، اقدامی مهم و نقطه عطفی 
در تقویت اقتصاد گردشگری و کمک به 

بازگشت هویت معماری در تهران است. 

زبان فرانسوی در مدارس غیر دولتی
آرمان ملی: رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و مشارکت های مردمی وزارت 
آموزش و پرورش از ورود زبان فرانسه به 
مدارس متوسطه اول از مهر 1401 خبر داد. 
احمد محمودزاده با اشاره به مطالبه رهبر 
معظم انقلاب درباره انحصارزدایی از زبان های 
خارجی، اظهار کرد: از مهر امسال برای پایه 
هفتم، آموزش زبان خارجه را برای دانش آموزان 
مدارس غیردولتی اجرا می کنیم. وی در پاسخ به 
این پرسش که »چه زبان هایی ارائه می شود؟«، 
ادامه داد: زبان های اسپانیایی، آلمانی، فرانسوی 
و روسی مدنظر بود اما سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی فعلا درباره محتوای زبان 

فرانسه اعلام آمادگی کرده است است. 

جبران کسري بودجه به بهانه اي جدید

آرمان ملي از نگاه اندیشکده اروپایي روایت مي کند:
سفر رییسي به عمان 
کانون توجه اروپایي ها


